Отличия:

Лауреат на Димитровска награда (1950); Орден Георги Димитров (1954).

Доживява почти до 100-годишнината си и умира в София на 12 февруари

1959 г.

АКАД. ПРОФ. ДИМИТЪР Д. АГУРА

2. Ректор 2 мандат (1899–1890)

5 мандат (1890–1893)

7 мандат (1894–1895)

20 мандат (1907–1908)

Роден на 14/26 октомври 1849 г. в бесарабското българско село Чушмелий,

основано през 1815 г. на брега на езерото Ялпух, около голяма чешма, дала името

на селото и съществуваща до днес. През румънско време (1856–1878 и 1918–1944

г.) селото се нарича Чешма Варуита (в превод изографисана чешма). Родословните

Основателен члин на Икономическото дружество в

София от 1896 г. Член на Международния статистически институт от1898 г.

Създател на Бирническия институт в България през 1892 г.

Умира на 1 декември 1934 г. в София.

АКАД. ПРОФ. Д-Р СТЕФАН КИРОВ

10. Ректор 19 мандат (1906 – 1907)

25 мандат (1912–1913)

Роден на 12/24 август 1861 г. в гр. Стара Загора. Завършва Роберт колеж в

Цариград през 1885 г. Следва социални науки в Женева (1886–1888), където

завършва с Licencie es Sciences sociales. По-късно следва обща философия и

държавни науки в Лайпциг (1889–1892) и право и административни науки в

Брюксел – Universite libre (1895–1896).

преглед, 1907, кн. 2, 129–148.

Главен редактор на всекидневника в. Новини, по-късно Вести (1899–1900 в

Цариград) и на сп. Мир чрез съюзяване (1919), едновременно и на френски Pax per

foederationem.

Починал на 23 април 1943 г.

АКАД. ПРОФ. Д-Р ПЕНЧО РАЙКОВ

11. Ректор 21 мандат (1908–1909)

Роден на 6/18 декември 1864 г. в гр. Трявна. През 1883 г. завършва реално

училище в гр. Николаев, Русия. Следва химия в Лайпциг (1883–1888). Доктор на

Лайпцигския университет от 1888 г.

Извънреден преподавател по химия във Висшето училище от 1 октомври

1889 г. Редовен преподавател, впоследствие редовен професор, титуляр на

за основаване на два фонда Стипендия А. Иширков

за специализация по география в чужбина за срок от две години и Награди на

студентски научни трудове по българска география.

Починал на 6 април 1937 г.

АКАД. ПРОФ. Д-Р ГЕОРГИ ШИШКОВ

18. Ректор 30 мандат (1917–1918)

41 мандат (1828–1929)

Роден на 10/22 септември 1865 г. в гр. Сливен. Завършва гимназия в гр.

Пловдив през 1887 г. и природни науки в Женева през 1892 г. Доктор на

природните науки на Женевския университет. Специализира в Неаполската

зоологическа станция (1895–1897).

Редовен доцент при Катедрата по зоология във Висшето училище от 15 май

Македония и Елада във времето на Филип ІІ. Ректорска реч, произнесена на

8 декември 1927 г. Год. на Соф. университет, офиц. Дял, 1926–1927, 17–36.

Отличия:

Лауреат на Димитровска награда (1950).

Починал на 4 юни 1958 г.

АКАД. ПРОФ. СТЕФАН БАЛАМЕЗОВ

26. Ректор 42 мандат (1929–1930)

Роден на 9/21 септември 1883 г. в гр. Кишинев, Бесарабия. Завършва Първа

Софийска мъжка гимназия през 1902 г. Учи в College Cantonale de Lausanne,

Швейцария (1895–1897). Завършва право в Софийския университет (1902–1906).

Специализира държавно, административно и международно право в Парижкия

правен факултет през 1907 и 1908 г.

и редакция е подготвен и издаден и Алманах на Софийския университет, който

съдържа животописни и книгописни сведения за преподавателите.

Ректорска реч:

Творческата личност в литературата. Год. офиц 1934–1935, 37–57.
Умира на 18 февруари 1978 г.

ПРОФ. ГЕОРГИ МАНЕВ

31. Ректор 49 мандат (1936–1937)

Роден на 15/27 януари 1884 г. в гр. В. Търново. Завършва гимназия във В.

Търново през 1901 г. Следва математика и физика в Софийския университет (1901–

1905). Специализира теоретична физика в Тулуза, Франция, през учебната 1913–

1914 г.

Асистент по физика в Софийския университет от 1 септември 1919 г.

фотоелектретното състояние в света, на нови експериментални методи във

физиката на повърхностните явления и пр.

Починал на 24 февруари 1981 г. на 84-годишна възраст в гр. София.

АКАД. ПРОФ. Д-Р ВЛАДИМИР ГЕОРГИЕВ

42. Ректор 61 мандат (1951–1953)

62 мандат (1953–1956)

Роден на 3/16 февруари 1908 г. в с. Габаре, Врачански окръг. Завършва

гимназия – класически отдел – във Варна през 1926 г. Следва класическа

филология в Софийския университет от 1926 до 1930 г., когато завършва.

Специализира езикознание във Виена през учебната 1933–1934 г. Доктор на

Виенския университет от 1934 г.